dedisset. diuina tñ virtute tota die illa sufficiebat. Nepe át cū pecunia sibi deficet ornamenta vendebat q̄ pauperibus subueniebat. Multa eē sibi et ancill suis d̄lucuit subtrahē et paupib⁹ reseruare. Ipsa sitiones potabat. Quadā át vice cerui hā paupib⁹ distribuēs cū vnicuiqz sufficientē dedisset inuētū est q̄ vas nullā habuit minutionē. H eandem quā p̄us mensurā seruavit. Ipsa hospicio peregrinos q̄ paupes suscipiebat. Domū enī maximaz s̄b al tissimo castro suo d̄struxēat in q̄ infirmorū magnā multitudinem refo uebat q̄s dieb⁹ singul nō obstante difficultate ascēsus vel descēsus visitas et eis oia n̄caria impendebat et verbis exhortationis ad paciaz inducebat. Et l̄z oēm corruptionez aeris sp̄ egre portauerit. infirmoz tñ corruptiones ppter dei amorez etiā estiuo tpe nō abhorruit. sed remedia adhibuit. velo p̄p̄n capitis tensit et manib⁹ p̄p̄n d̄rectauit. licet ancille talia graui tolent. In eadē quoqz domo pueros pauperū feminazz nutriti cuz sūma diligentia faciebat. q̄bus se tā dulcem et hūilem exhibebat. vt eā oēs matrē vocarēt et domū intrantē cūcī tanqz matrez filij sequerent q̄ an se cateruatim cū sūmo studio colloca rent. Ipa h̄o lapillos coctos diuer si coloris sūc onichinos et anulos vitreos et quedā alia vitrea emi fecerat. vt pueri ludos pueriles i ta libus exercerēt. Que dū i pallio p̄p̄o eq̄tans i castris deferret de ru pe altissima sup̄ lapides ceciderūt.

sed nulla m̄ eis lesio ē inuēta. Ilsa infirmos visitabat. Miseroz enīz cō passio adeo ei⁹ aiaz vendicabat q̄ hospicia eoꝝ diligent p̄qrens eoꝝ solicite visitabat. et eoꝝ camerulas familiariter et deuote s̄intrās. dif ficultate vie nō p̄territa nec lōgitu dñe lacessita. q̄bus et subueniebat i necessarijs. q̄s exhibebat solatōis. Prop̄ qd̄ ex q̄ntuplici ūide ratōe remunerationē accipiebat. s̄ ex dignatione visitationis. ex labore itineris. ex affectu ūpassionis. ex affatu ūsolationis. et ex largitione munieris. Ilsa sepulturas paupeꝝ frequentabat. Nēte nanqz deuota currebat. et pauperū funera q̄ vices. q̄s p̄p̄n manib⁹ fecerat eoꝝ corporib⁹ aptabat. adeo vt velū suum lineum in p̄tes d̄scinderet et cuiusdā paupis corporiculū inuoluēt eoꝝ etiā funera p̄p̄n manib⁹ d̄treccabat. et in ipsoꝝ obsequijs deuota manebat. Inter hec deuotio viri sui est laudāda q̄ licet negotijs multis eſz implicat̄ in dei tñ obse quio erat deuotus. et qz ipse talib⁹ p̄sonaliter intendere non valebat. vxori sue p̄tatem occaserat agendi omnia que dei honorem respicerēt et anime sue salutem afferrent. Cūpiens vero beata Elisabeth vt vir suus in fidei defensione potentie sue arma conuerteret ipsum salubri exhortatione induxit vt ad terrā sanctam pergeret viuitandam. Ubi dū ipse esset Lantgrauius princeps si delis. inclitus. et deuotus fide integrā et deuotide sincera spiritū deo redidit suorum operum fructum

recipiens gloriosū'. Et sic ipa vitu  
alē statū cuz deuotione āpletū ne  
vidual' otinētie p̄mio fraudare. Sz  
fructū lx. p̄ciperet vt pote que deca  
logū p̄ceptorum cū sex miscōdie ope  
ribus obseruaret. Iherū cum moes  
viri sui per totam fuisse turingiaz  
diuulgata ipsa tanq̄z dissipatrix et  
prodiga a quibusdam vasallis vi  
ri sui turpiter et totaliter est electa  
vt ex hoc eius patientia claresceret  
et paupertatis diu conceptum des  
iderium obtineret. Adueniente igit  
nocte in domo cuiusdam taberna  
rī in loco vbi porci iacuerunt se re  
cepit deo gratias mltas agēs. Ho  
ra ho matutinali ad domū fratrū  
minorum p̄gens rogauit vt p̄ sua  
ēbulatiōe dō gratias ageret et Te  
deū laudam cātarent. Sequēti igi  
tur die domū cuiusdam sui emuli cū  
suis puulis iussa est ingredi arto si  
bi loco atq̄z exiguo ibidem admo  
dum assignato. Que dū ab hospi  
te et hospita multū grauaretur pa  
rietibus valefecit dicens. Libenter  
hominibus valefacerez si eos inue  
nirem Compulsa igitur ad locum  
priorez redijt et puulos ad loca di  
uersa alendos transmisit. Num ve  
ro per quandam viaz strictaz luto  
p̄fido plenā sup quoſdā lapides  
ibidem positos pergeret et vetula  
qdam cui iam multa beneficia oti  
lerat sup eosdem lapides trāiens  
eidem cedere recusaret ipsa in lutū  
profunduz cecidit et surgens vesti  
mēta gaudens et ridens absterrit.  
Post hec autē abbatissa ei' mater/  
tera ipsius nimiu paupertati opati

ens ad episcopum bambergensem  
ipius auiculū eaz durit. Qui eam  
honeste suscipiens caute retinuit in  
tendens ipsam sedis nupējs copu  
lare. Quod eū ancille q̄ secuz otinē  
tiam voverant didicissent et ex hoc  
se lacrimis multis afficerent beate  
Elizabeth hoc cū gemitu retulerūt  
q̄ eas sfortās ait. Confido i dñō  
pro cui' amore otinentiā perpetuā  
voui q̄ meum p̄positum firmum cu  
stodiet et omnē violentiam conte  
ret et consilium humanuz dissoluet  
et si forte auunculus meus voluēit  
me alicui copulare animo dissētiaz  
et verbis p̄iter cōtradicā. Et si nul  
lum aliud mihi euadendi supueni  
ret remedium nasum s̄i p̄prium de  
truncarem vt me sic deformē q̄libz  
abhorreret. Cum igit de mādato  
ipius epi ad quoddā castp̄ inuita  
fuisse deducta demoratura ibidez  
donec alicui in coniugiu tradētur  
et cū ipa suā castitatē dñō cū lacri  
mis omendasset ecce dñō disponē  
te ossa viri sui de vtramarinis p̄t  
bus deferunt. Jussa ē igit ab epi  
reduci vt ossib' viri sui occurrere  
Ipsa ḡ ossa ab epi cū honorabili  
p̄cessione et ab ipa cū mltā duotio  
ne et lacrimaz effusiōe suscepta sūt  
Que ouersa ad dñz dixit. H̄ras ti  
bi ago dñe q̄ i suscepētōe ossiū dul  
cis viri mei dilc̄i tui me miserā oso  
lari dignat' es. Tu scis dñe q̄ licz  
ipm te amātē mltū amaueri tñ ob  
tui amoēz ei' p̄ntia libenē carui et  
terre s̄cē s̄bstitū destinaui. Et q̄uis  
delcabile s̄i eēt adhuc cū eo viuere  
tali cōditiōe vt cū ipo paupe p̄ to

tum munduz paupercula mendica  
rem. tñ te testez inuoco q̄ ōtra tuā  
volūtate vno crimie ipm nō r̄dime  
rem nec ad vitā mortalē itez reuo  
carē Ip̄m aut̄ et me tue gratie recō  
mendo Iez ne fructū centesimum  
p̄deret qui p̄fectionē euangelicam  
seruantibus dñs qui de sinist̄ a mi  
serie ad dexterā glorie transferunt  
religiosum habitū induit vestes s.  
griseas humiles et abiectas ōtinē  
tiā post mortē viri sui perpetuā scr  
uans obedientiam perfectaz custo  
diens q̄ voluntariā paupertatez am  
plectens Mendicādo q̄z hostiatim  
ire voluit. sed m̄gr Conrad⁹ nō per  
misit Fuit aut̄ eius habit⁹ tam de  
spectus vt deferret palliū griseum  
pāno alteri⁹ coloris plongatū Ma  
nicas etiā tunice ruptas alteri⁹ co  
loris panno habuit emēatas Pa  
ter vero suus rer vngarie audiens  
filiā suā ad tantā inopiam deuenis  
se comitē quendaz ad eam misit vt  
spaz ad paterna limina reducere p  
curaret Qui videns eā tali habitu  
decoratā cernensq; eaz sedentē hu  
miler q̄ filantem pre confusione et  
admiratione exclamans ait Nun  
quam filia regis tam vili habitu in  
duta fuit nec lanā filare aliquādo  
visa fuit Cū vero p̄ sua reductiōe  
vehementissime institisset nullaten⁹  
adquenit malens cū pauperibus in  
paupertate degere q̄z cū diuitib⁹ di  
uic̄hs multiplicib⁹ abūdere Ut ve  
ro eius anim⁹ totus in deum transi  
ret et intenta eius deuotio nullum  
impetum haberet rogauit dñm vt  
omniū temporaliū sibi ōtemptum

infūderet et suoꝝ filioꝝ dilectionē  
a corde suo euelleret et ōtra om̄es  
otumelias ōtemptū q̄ ōstantiā lar  
giret Fusa vero orōne audiuit do  
minū sibi dicente Exaudita est ora  
tio tua Que dixit ancillis Exaudi  
uit dñs vocē meā qz et omnia tem  
poralia vt stercora reputo et de fi  
līs meis nō plus qz de aiñs proxi  
mis curo et mei ōtemptū et oppro  
brium paruipeđo Nihilq; iā aliud  
diligere videor nisi deum. M̄gr qz  
conrad⁹ sepe sibi molesta et contraria  
imponebat. q̄ quas amplius di  
ligere videbatur ab eius ōsortio se  
pabat adeo vt duas ancillas fide  
les et predilectas que a iuuentute  
sua secum fuerant enutrite ab ea re  
mouēt multis effusis lacrimis hinc  
et inde Hoc aut̄ faciebat vir sanct⁹  
vt eius volūtatem frangeret et vt  
spa suū affectum totaliter ad deuz  
dirigeret et ne aliqua ex ancillis p̄  
stinaz gloriam ad eius memoriam  
reuocaret In his aut̄ omnib⁹ inue  
niebat et velox ad obedientiam et  
constans ad pacientiā. vt p̄ pacien  
tiā animā suam possideret. et per  
obedientiā vītrix decoraretur Oi  
cebat qz si ppter deū tantū timeo  
hominē mortalē. quantū timere de  
beo iudicē celestem Ideoq; magi  
stro conrado pauperi et mendico  
et nō alicui diuini episcopo obedie  
tiam facere volui vt omnē occasio  
nem temporalis ōsolutionis a me  
penit⁹ abdicarē Quadā vice dum  
claustrum quarundaz sanctimonia  
liuz ab eis obnixe rogata intrasset  
non habita licentia a suo magistro

¶ ¶ i

fecit eam taz grauiter verberari vt post tres ebdomadas i ea vestigia verberz apparerent laudabilē potius in ea volens ostentare dñō placabilem obedientiā qz mille hostia rū immolationē Melior enī est obedientia qz victime dicebat aut suis ancillis se et illas solans Hic grāmē fluuiio inuidante deprimit et de crescente erigit sic nos aliqua afflictione adueniente debem⁹ p humiliatē submitti Tassante vero ad deum per spūalem leticiaz eleuari Ta ta se humilitate dephmebat vt nulla tenus admittaret qz ancille sue eam dñam appellarent sed singulari tm ad eam numero loquerent eo modo scz quo inferiorib⁹ loqui solem⁹ Scutellas insuper aliaqz coquine vtenilia lauabat. et ne ab ancillis phibereſ eas ad loca tūc alia trāmittebat. dicebat etiā Si vitā tunc aliam magis despectaz inuenissem spām potius elegissem Teteruz vt cū maria partem optimā possidet sedule contemplationi vacabat In q quidem contemplatione spūalez gratiam habebat scz lacrimas fundere. celestes visiones crebro videret ad amorem alios inflāmare Quādo quidez magis iocūda videbat tūc iocunde deuotionis lacrimas emittebat. ita vt lacrime de vultu eius iocūdo tamqz de fonte serenis sumo effluere viderent ut sunul flēs videret et gaudēs. nunqz in deformitatē vel rugas vultū ex fletu cōuertens. dicebat enī de his que vultū in fletu dissimulando deformat vivet quād dñm deterrere. dent do

mīno quod habent cū iocunditate et hilaritate. Visiones celestes in ipa sui oratione et contemplatione se pe videbat Quadā vero die sacro qz dragesimali tpe in ecclesia existēs sic ad altare oculis defixis intenta manebat acsi ibidem dei presentiā miraret Ubi p magnū spaciū consolata diuina est reuelatiōe refecta deinde domū reuersa duz se pre de bilitate in ancille gremiū appodias set et pro illa per fenestram oculos ad celos desitos attolleret fāta hilaritate vult⁹ eius perfundiā vt ri sus mirabilis sequeret Que cū diu tam iocūda visione letificata fuissz subito in lacrimas est cōuersa Rur sus oculos aperiens pristina iocunditate perfruit. oculosqz claudens pristinis lacrimis irrigat et sic vlcqz ad cōpletorium talibus est diuinis solationibus immorata Cum vero diu tacens nullum verbum penitus emisisset tandem prorumpēs locuta est di. es Ita domine tu vis mecum esse et ego tecum et nunqz volo a te separari Postmodum cū ab ancillis rogarz vt ad dei honorem q ipsarum edificationem quid viderit indicaret illa ipsarum opoz tunitate deuicta ait Idi celum aperatum et Ihesum se ad me benignissime inclinantem vultum ad me serenissimum ostendentem Ego vero de sua visione ineffabili iocunditate perfusa de suo recessu manebā muto merore deiecta Qui mei misertus iterum me sui vultus ostensione et visione letificans ait Si tu